
-UNIVERSITY DEGLI STUbi DI 
CATANIA 

Protodollo Generale  

1 MAR, 2019 

Pret 9212i Tit: I X Cl i 
ReP,Noreti 	779  

~Oh 

Vista la legge n.168/89; 

Visto il D.Igs. n.165 del 30.03.2001 e ss.mm .ii.; 

IL DIRETTORE GENERALE 

• 

• 
• 

• 
• 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di queSto Ateneo, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 

Visto il D.Igs. n. 50/2016 e ss.mm . ii; 

Vista la delibera del C.d.A. dell'11.05.2018 (punto all'o.d.g. n.14) che ha approvate il progetto 
esecutivo relativo ai lavori di realizzazione di un invaso d'acqua nell'Azienda Agraria 
Sperimentale, per una spesa complessiva di €440.000,00, di cui €342.000,00 Per lavori a 
base d'asta (compresi €8.200, di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta), 
autorizzandone, altresì, l'affidamento mediante procedura MePA per come previsto 
dall'art.36, comma 2, lett. c) del D.Igs. n.50/2016 e ss.mm .ii.; 

• Visto l'avviso di indagine di mercato, pubblicato in data 10.10.2018, laddoVe è stato 
precisato che, ai sensi dall'art.36, comma 2, lett. c) del D.Igs. n.50/2016 e ss.mm.ii si sarebbe 
provveduto, alla selezione di ameno 15 (quindici) operatore economici a cui rivolgere invito 
alla partecipazione alla successiva procedura negoziata mediante sorteggio (c4 espletarsi 
in data 24/10/2018) tra le imprese che avevano presentato istanza; 

• Considerato che sono pervenute 26 (ventisei) istanze di Manifestazione di interesse e che, 
tra queste, li (undici) operatori economici non possedevano i requisiti o le abilitazioni 
richiesti, sono state invitate, con RdO n.2113257 (CIG 76312892E7 — CU P E65E150(I)0010005), 
a presentare offerta entro le ore 12:00 del 29.11.2018 le sottoelencate 15 (quindii) imprese 
che avevano presentato istanza ed in possesso dei requisiti e abilitazione richieSti: 

RAGIONE SOCIALE / 
	

MODALITÀ 
NR. 	P.IVA 

	
DENOMINAZIONE IMPRESA 	 PARTECIPAZIONE 

1 02944570833 Pinto Vraca s.r.l. Impresa singola 
2 02272060845 EDILE VNA Soc. Coop Capogruppo A.T.I. da 

costituire 
3 04978390872 SICILVILLE s.r.1. Capogruppo A.T.I. da cottituire 
4 05840560824 I.CO.SER. s.r.l. Impresa singola 
5 01838830857 Demetra Lavori s.r.l. Impresa singola 
6 01412150763 TECNOC s.r.1. Capogruppo A.T.I. da costituire 
7 02488860848 ISOR Costruzioni s.r.l. Impresa singola 
8 02761810841 SAGEDIL s.r.1. Impresa singola 
9 03533141200 FENIX Consorzio Stabile Consorzio 
10 02748200835 COSTRUBO Soc. Coop. Impresa singola 
11 14341341007 UNYON Consorzio Stabile Scarl Cirmsorzio 
12 03879180655 C.G.F. s.r.l. Impresa singola 
13 01256450873 EDILTOR s.r.1. Impresa singola 
14 00966060378 Consorzio Ciro Menotti Capogruppo A.T.I. da costituire 
15 02324800842 ZA.RA s.r.1. Impresa singola 

1 



40,69 

39,66 

38,89 

37,70 

35,89 

35,53 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

• Considerato che, entro il termine prescritto, sono pervenute n.09 (nove) offerte: 

RAGIONE SOCIALE / 
NR. 	DENOMINAZIONE IMPRESA 

MODALITÀ 
PARTECIPAZIONE 

COSTRUBO Soc. Coop. Impresa singola 
2 ISOR Costruzioni s.r.l. Impresa singola 
3 ZA.RA s.r.l. Impresa singola 

4 SICILVILLE s.r.l. Capogruppo A.T.I. da costituire 

5 C.G.F. Impresa singola 
6 EDILE VNA Soc. Coop Capogruppo A.T.I. da costituire 
7 I.CO.SER e.r.l. Impresa singola 
8 Consorzio Ciro Menotti Capogruppo A.T.I. da costituire 
9 SAGEDIL s.r.l. Impresa singola 

• Visti i verbali del 30.11.2018, del 03.12.2018 e dell'il:12.2018 dai quali si evince l'aMmissione 
delle imprese concorrenti ad eccezione di quella presentata dal costituendo R.T.I. tra le 
imprese SICILVILLE SRL e EDILGEN SPA in quanto l'offerta è risultata carente sotto il profilo 
della sottoscrizione, essendo firmata digitalmente soltanto dal rappresentante legale 
dell'impresa SICILVILLE SRL., e dai quali si evince, altresì, la seguente classifica delle offerte 
presentate dagli otto concorrenti ammessi: 

Percentuale di ribasso 
offerta Denominazione concorrente 

EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA - MINNELLA 
MICHELANGELO SRL 

2 SAGEDIL S.R.L. 

3 I.CO.SER. S.R.L. 

4 COSTRUBO SOCIETA COOPERATIVA 

5 ISOR COSTRUZIONI SRL 

6 ZA.RA. SRL 

CONSORZIO CIRO MENOTTI (CONSORZIO CIRO MENOTTI•, 
EDILTECNICA SRL) 

8 C.G.F. S.R.L. 

31,18 

25,31 

• Considerato che da predetto verbale dell'11:12.2018 si evince, altresì, la proposta di 

aggiudicazione in favore del costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese fra 

EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA - MINNELLA MICHELANGELO SRL, che ha offerto il 

ribasso del 40,69%, considerato che il RUP, previa verifica della congruità dell'offerta, anche 

con riferimento al costo della manodopera indicata dall'impresa in sede di offerta, nonché 

alla verifica dei requisiti generali e speciali dell'operatore economico; 

• Considerato, infine, che, con mail del 21.02.2019, assunta al prot.n.21852, il RUP, Ing. Agata 

Basile, ha comunicato gli esiti positivi sia della congruità dell'offerta presentata che della 

verifica dei requisiti generali e speciali delle imprese che costituiranno il R.T.I. 

provvisoriamente aggiudicatario; 

2 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di 
invito/disciplinare di gara; 

• Tutto quanto premesso; 

DECRETA 

• È approvata integralmente la procedura di cui alla RdO su MePA n.2113257 e relativo 

riepilogativo esame offerte dell'i1.12.2018, inerenti ai lavori descritti in premessa. 

• Sono approvati i verbali del 30.11.2018, del 03.12.2018 e del 11.12.2018; 

• È dichiarato aggiudicatario per l'esecuzione dei predetti lavori il costituendo 

Raggruppamento fra l'impresa EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA (capogruppo 

mandataria), e l'impresa MINNELLA MICHELANGELO SRL (mandante) , c.da Vanchitello 

n.62 — Raffadali (AG), per l'importo di €197.976,78, oltre €8.200,00 di oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso + IVA, pari al ribasso offerto del 40,69%, e, quindi, per in importo 
complessivo di €206.176,78+1VA al 22%; 

• Si dà atto che seconda in graduatoria è l'impresa SAGEDIL s.r.l. con il ribasso offerto del 
39,66%; 

• Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1 , del D.Igs. n.50/2016 e ss.mm.ii. alla 
pubblicazione 	del 	presente 	provvedimento 	sul 	sito 	dell'Università 
(http://www.unict.it/content/bandi-di-gara-e-contratti);  

• Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 

all'art.29, comma 1, del D.Igs. n.5o/2016, del presente provvedimento che determina, tra 

l'altro, l'esclusione del costituendo R.T.I. tra l'impresa SICILVILLE SRL e l'impresla EDI LGEN 

SPA per le motivazioni espresse in premessa, nonché le ammissioni alla gara, ai sensi 
dell'art.76 del D.Igs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 

innanzi al TAR competente, entro 3o giorni dalla sua pubblicazione sul Pitofilo della 
Università di Catania. 

La superiore spesa grava sui punti n.1 del P.T. 2015-2017, punto n.6 del P.B. 2018-2019 e punto 
n.59 del P.T. 2018-2020. 

È autorizzato ogni adempimento consequ - iale 

male 
v 	 ellantoni 

ore G 
elor 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

